
 

 

   Základní škola a Mateřská škola Kostelany, okres Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            PLÁN  PRÁCE  
 

 pro školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plán byl projednán a schválen na pedagogické poradě 25. 8. 2020. 

Plán bude v průběhu školního roku aktualizován dle upřesňování 

termínů jednotlivých plánovaných akcí. 

 

 

 

 

31. 8. 2020     Mgr. Jarmila Dozbabová 

         ředitelka školy 

 



 

 

 

 

 

Měsíční plán – srpen 2020 

 
 

25. – 31.8.  ZŠ, MŠ  – přípravný týden 

út – po 
 

25.8.   Provozní porada všech zaměstnanců     8:00 hod. 

út   „Manuál provozu škol a školských zařízení ve školním  

roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19“ 

- zahájení školního roku, průběh 1. září v souvislosti na 

protiepidemických opatřeních 

- provoz ZŠ a informace o protiepidemických opatřeních  

- vytvoření konkrétních pravidel pro přijetí dítěte do MŠ a provoz MŠ 

(vyžadovat podpis rodičů – seznámeni se s pravidly) 

- práce přes prázdniny 

- plán práce, rozvrhy, úvazky atd. 

 

 

 

28.8.   čištění koberců 11 hod. (Macháčková) 

pá 

 

  

30.8.   1. pedagogická rada – MŠ, ZŠ              9:00 hod. 

po 

- kontrola přípravy průběhu 1. dne školního roku v MŠ, ZŠ – 

v souvislosti na protiepidemická opatření + kontrola přípravy 

a zabezpečení odpolední akce – „Přírodní zahrada“ 

- kontrola přípravy školního roku (TK, TV, rozvrh, prostory aj.) 

- projednání změn ve ŠVP ZŠ, MŠ a ŠD 

- projednání a schválení Plánu práce na školní rok 2020/2021 

- projednání a schválení změn v provozním řádu MŠ, ZŠ, ŠD 

- projednání a schválení změn ve školním řádu ZŠ, MŠ 

- další aktivity – Šablony II  

 

provozní porada všech zaměstnanců   11:00 – 12:00 hod. 

- organizační struktura, personální a provozní zabezpečení 

školního roku  

 

 

 

 



 

 

 

 

Měsíční plán – září 2020 

 
 

1.9.  zahájení školního roku ZŠ   -   8:10 – 9:00 hod. 

út (přivítání prvňáčků a žáků po prázdninách, seznam školních potřeb  

a pomůcek, přihlášky do ŠD, náboženství a zájmových kroužků) 

     -    starosta obce, řed. školy, tř. uč. 

 

zahájení školního roku a provozu MŠ -   7:30 – 16:00 hod. 

(seznam pomůcek a potřeb do MŠ, podpis protiepidemických opatření – 

pravidla přijetí dítěte do MŠ a provoz MŠ – v souvislosti COVID-19))

  

1.9. „Přírodní zahrada“ – komunitně osvětové setkání, informace  

út  o získání dotace na realizaci projektu (1.9.2020 – 30.6.2022) 

 (setkání představitelů obce, zaměstnanců školy, rodičů, dětí,  žáků             

a zájemců o dění ve škole …… program viz. pozvánka,                          

koná se za každého počasí)         -  zahrada školy 

                    -  15:00 – 17:00 hod. 

 

2.9.  ZŠ  – seznámení žáků se školním řádem, poučení o bezpečnosti 

stř   – informace o provozu školy, o průběhu výuky, stravování atd. 

   v době protiepidemických  opatření 

– rozvrh hodin, učebnice, sešity aj.  

– obědy v běžném režimu    - třídní uč. 

                                                                       - výuka od 7:30 hod 

    

2.9.  zahájení provozu ŠD (žáci 1.- 5. ročníku) -  12:15 – 14:15 hod. 

stř          

 

3.9.  zahájení vyučování ZŠ dle rozvrhu hodin  

čt   

 

4.9. Macocha, Velká dohoda (lanové centrum) – školní výlet  

pá                                                                             žáků základní školy  

 odjezd autobusu v 7:30 hodin od školy, příjezd cca v 17 hodinˇ 

(Šablony II - projektový den mimo školu) 

 

7.9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

po  (žáci 1. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková) -   13:30 – 14:15 hod. 

 

9.9.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“  

st  (žáci 2. ročníku, Mgr. Ingrid Dvořáčková) -   13:30 – 14:15 hod. 

 

10.9.   zahájení činnosti nepovinného předmětu „Náboženství“  

čt  (přihlášení žáci, 1x za 14 dní Mgr. Soňa Čermáková)   



 

 

          -   14:30 – 16:00 hod. 

 

 

 

 

11.9.  Květná zahrada – školní výlet MŠ i ZŠ (program ZŠ 8:30 hod.),  

pá  (Šablony II - projektový den mimo školu) 

autobus od školy objednán na 8 hod., odjezd z Květné zahrady v 11 hod., 

oběd v běžném provozu 

 

11.9.  zahájení činnosti ZUŠ Kroměříž „Hra na zobcovou a příčnou 

pá  flétnu + hudební nauka“     

  (přihlášení žáci, MgA. Magda Čáslavová)  

 

14.9.  zahájení PROJEKTU – OVOCE, ZELENINA & MLÉKO  

po                                                     DO ŠKOL  -   pro žáky ZŠ 

 

17.9.  DVPP, Praktická dílna – výroba netradičních hudebních nástrojů  

čt  ve škole (Zlín, Mgr. Ingrid Dvořáčková – DVPP, Šablony ŠD) 
         -   8:30 – 16:00 hod. 

 

24.9.  třídní schůzky (vyhodnocení průběhu a organizace začátku školního 

čt        roku v souvislosti s plněním protiepidemických opatření, další  

     organizační pokyny k průběhu školního roku, plán práce, komunikace 

     + hodnocení chování dětí a komunikace a hodnocení chování 

     a prospěchu žáků)                           -   MŠ 15:00 – 16:00 hod.

               -   ZŠ  16:00 – 17:00 hod. 

 

28.9.   státní svátek    
stř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – říjen 2020 

 
2.10. ukázková hodina TV v rámci projektu „Škola v pohybu“  

pá  Radovan Budín - Grassroots trenér mládeže FAČR   
      (Sportovní hala Kostelany)    -    žáci 1. - 5. roč.  

PŘESUNUTO - termín v jednání   -   10:00 – 11:00 hod. 
 

6.10.  zahájení činnosti zájmového kroužku „Všehochuť“ 

út      (Mgr. Monika Havlásková, přihlášení žáci)  -   13:15 – 14:45 hod. 
 

12.10.  „Učíme se venku“ zahájení  měsíčního on-line kurzu   
po           -   Mgr. Dvořáčková  
 

14.10.  Výuka dopravní výchovy na DDH v Kroměříži  
stř   (Kroměříž, Mgr. Ingrid Dvořáčková, p. Radovan Stratil)   

  PŘESUNUTO - termín v jednání   -    8:00 – 12:00 hod. 

         -    žáci 3. a 4. roč. 
 

14.10.  Zákaz osobní přítomnosti žáků na základním vzdělávání 
stř  (Usnesení vlády ČR ze dne 12.10.2020) 

  Zahájení DISTANČNÍ VÝUKY žáků 1. – 5. roč. ZŠ 
 

  Provoz MŠ probíhá beze změn  -  7:30 hod. – 16:00 hod. 
 

19. - 22.10.  sběr starého papíru     (dovoz do školy)   -   všichni  
po - čt      PROBÍHÁ !!! 
 

23.10.  „Muzikoterapie“ prožitkový hudebně vzdělávací program 
pá  pro ZŠ – „Na vlně zvuku“    -    8:30 hod.   

  pro MŠ – „Kouzelný zvoneček“   -    9:30 hod.   

  PŘESUNUTO na 11. prosince 2020 
   

27.10. „Halloweenské strašení“ pro děti, žáky a rodiče, tvořivé setkání             

út na hřišti v Kostelanech, stezka odvahy, opékání špekáčků  
      ZRUŠENO      -   MŠ, ZŠ   

-   16:00 – 18:00 hod. 

26., 27.10. stanoveny volné dny (neprobíhá distanční výuka žáků ZŠ) 
po, út  (Opatření MŠMT, říjen 2020) 
 

28.10.   státní svátek     
stř 

 

29., 30.10. podzimní prázdniny  -   ZŠ  
čt, pá         
 

26. - 30.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA - UZAVŘENA    
(po dohodě se zřizovatelem, nástup dětí do MŠ v pondělí 2.11.2020) 

 

 

2.11.   plánovaný nástup do školy po zákazu osobní přítomnosti žáků 

po  na základním vzdělávání     
___________________________________________________________________________ 



 

 

 

Projekt BESIP – beseda o pravidlech silničního provozu 
(krajský metodik p. Zdeněk Patík)     -    žáci 1. a 5. roč. 

                                                    -    termín bude upřesněn 

Dopravní policie       
(měření rychlosti aut)       -    termín bude upřesněn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Měsíční plán – listopad 2020 

 
 

Provoz ZŠ  – pokračuje zákaz osobní přítomnosti žáků na základním 

  vzdělávání, probíhá DISTANČNÍ VÝUKA žáků 1. – 5. roč. ZŠ 

 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 

             (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření) 

 

5. 11.  Projekty Ovoce, zelenina & Mléko do škol    
čt   (přihlášení - Portál FARMÁŘ, SZIF) 

 

16. 11. Provozní porada pedagogů ZŠ    
po  (zabezpečení výuky od 18. 11. 2020 – obnovení prezenční výuky žáků  

1. – 3. ročníku, prezenční individuální konzultace pro žáky 4. a 5. ročníku) 

 

17. 11. Státní svátek  Den boje za svobodu a demokracii, Mezinárodní den 

út                              studentstva 

  

18. 11. Obnovení povinné prezenční výuky žáků 1. – 2. ročníku ZŠ 

st  (+ 3. ročník - malotřídka)  

 

18.,19. 11.   DVPP Šablony ŠD, webinář „OSR - Jak překonat prokrastinaci“ 

st a čt             (Hana Kozárková, 10 – 14 hodin)  
  

20. 11.   Dotazníkové šetření – Kvalita dopravní výchovy na školách  

pá           distanční výuky   
  (vyplněno, odesláno – Mgr. Dvořáčková) 

      

23. 11.   Dotazníkové šetření o stavu školské prevence v období  

po           distanční výuky   
  (vyplněno, odesláno – p. uč. Voříšková, metodik prevence)   

 

26. 11. Provozní porada pedagogů ZŠ    
čt  (zabezpečení výuky od 30. 11. 2020 – obnovení prezenční výuky žáků  

4. a 5. ročníku, zabezpečení provozu MŠ a ŠD od 1. 12. 2020 –  

DPN p. uč. Kozárkové) 

            

30. 11. Obnovení povinné prezenční výuky žáků 4. a 5. ročníku ZŠ 

po    (povolena osobní přítomnost žáků 1. stupně ZŠ)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Měsíční plán – prosinec 2020 

 

 
1. 12.     Školení hygienického minima + audit školní výdejny 
út             (Jolana Knobová, DiS)    -    10:00 hod.   

 

3. 12.     On-line výchovný koncert „Den hraček“   
čt             (Zlínská filharmonie Bohuslava Martinů pod vedením dirigenta   

                 Miloše Machka)                                          -    10:00 hod.  

                                                                                              -    1. – 5. ročník ZŠ  

 

4.12.      Čertovské hrátky na hřišti pro žáky ZŠ 

pá     Čertovské hrátky pro děti MŠ   -   10:00 hod. 

 

10.12.    Čtenářská gramotnost a cizí jazyky (MAP II, KM) 

čt     (Mgr. Dvořáčková, knihovna Kroměřížska)  -   14:00 – 15:30 hod. 

 

 

11.12.     „Muzikoterapie“ prožitkový hudebně vzdělávací program 
pá      pro ZŠ – „Na vlně zvuku“ (1. a 2. ročník) -    8:00 hod.   

                  pro ZŠ – „Na vlně zvuku“ (3., 4. a 5. ročník) -    9:00 hod.   

       pro MŠ – „Kouzelný zvoneček“    -  10:00 hod.   

       (projektový den ve škole – MŠ, ZŠ)  PŘELOŽENO 

 

18.12.     „Postavíme sněhuláka“ - vánočně laděný pořad pro děti 
pá        (pohybové aktivity s hudbou na čerstvém vzduchu na školní zahradě) 

       Pavel Novák & jeho tým     -    MŠ, ZŠ 

        (projektový den ve škole – MŠ, ZŠ) ZRUŠENO -    10:30 hod. 

 

18.12.     „Dárečkování“ - vánoční dopoledne pro děti MŠ i žáky ZŠ 
pá        (+ vyhodnocení sběru starého papíru MŠ, ZŠ)  -   8:00 – 12:00 hod. 
        

21., 22. 12.  volné dny (Vláda ČR zakázala osobní přítomnosti žáků ve škole) 

po, út 

 

23. 12. 2020 – 3.1.2021   vánoční prázdniny  -    MŠ, ZŠ 

stř – ne    (poučení o bezpečnosti před prázdninami) 

 

 

leden 2021 
 

4.1.  zahájení výuky po vánočních prázdninách 
po         -   MŠ, ZŠ  

 



 

 

 

 

Měsíční plán – leden 2021 

 

 
4. 1.  zahájení výuky po vánočních prázdninách 
po         -   MŠ, ZŠ  

 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 
             (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření 

    teploty při vstupu do budovy) 

 

Provoz ZŠ  – prezenční výuka žáků 1. – 2. ročníku ZŠ dle rozvrhu 

    (+ 3. ročník – malotřídka, 3 vyučovací hodiny denně)  

             (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření 

    teploty při vstupu do budovy) 

– distanční výuka žáků 4. a 5. ročníku + prezenční individuální  

    konzultace žáků ve škole 
    (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, měření teploty  

    při vstupu do budovy) 

 

12. 1.  Edookit, on-line školení    -   9:30 – 13:30 hod.  

út    (Tisk vysvědčení - Mgr. Dozbabová, Mgr. Dvořáčková)       

 

14. 1.  Ověření očekávaných výstupů individuálního vzdělávání    
čt         -   10:00 – 11:00 hod.  

    (MŠ – předškolák Teodor Zapletal, p. uč. Jarošová) 

 

18. 1.  Celostátní výzva na otevření málotřídních škol  
po   (zapojení naší školy, Mgr. Adam Šimůnek, ZŠ Brantice) 

 

21. 1.  „Škola nanečisto“ 1. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce 4. 2., 18. 2., 4. 3., 18. 3., 15. 4.               -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková, bez přítomnosti 

 zákonných zástupců) 

Zápis do 1. roč. ZŠ se bude konat ve čtvrtek 29. 4. 2021.  
   

25. 1.   uzavření klasifikace, 3. pedagogická rada ZŠ    
po            -   14:00 – 16:00 hod. 

 

27. 1.  Matematická olympiáda – okresní kolo 

st   (Viktor Havlásek – 5. roč.)       PŘESUNUTO duben, červen 2021  

 

27. 1.  „Šel zahradník do zahrady“ 2.II/19 - projektový den ve škole 

stř   (ZŠ, p. uč. Voříšková, žáci 1. a 2. ročníku) 

 

28. 1.  „Pojďte s námi do zahrádky“ 2.I/19 - projektový den ve škole 

čt  (MŠ, p. uč. Jarošová, děti MŠ) 



 

 

 

 

 

 

28. 1.  vydání pololetního vysvědčení   

čt (1. – 3. roč. prezenčně ve škole – poslední vyučovací hodina, žáci 4. a 5. roč.   

vysvědčení převezmou při odevzdávání vypracovaných úkolů z distanční 

výuky)       
 

29. 1.  jednodenní pololetní prázdniny   -   ZŠ 
pá         -   MŠ dle zájmu rodičů 

 

1. 2.  zahájení výuky, začátek druhého pololetí -   ZŠ 

po  (o formě výuky ZŠ budou rodiče informování emailem dle aktuální situace) 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

Měsíční plán – únor 2021 

 
 

1. 2.      zahájení výuky, začátek druhého pololetí 
po 
 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 
           (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření 

  teploty při vstupu do budovy) 
 

Provoz ZŠ – prezenční výuka žáků 1. – 2. ročníku ZŠ dle rozvrhu 

   (+ 3. ročník – malotřídka, 3 vyučovací hodiny denně)  

           (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření 

 teploty při vstupu do budovy) 

– distanční výuka žáků 4. a 5. ročníku + prezenční individuální  

 konzultace žáků ve škole 
 (důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, měření teploty  

 při vstupu do budovy) 
 

1. 2.   Šablony II, DVPP 2.I/6e inkluze, on – line webinář 
po   „Emoční vývoj a potřeby dítěte předškolního věku“ 
                         (p. uč. Jarošová, 8:30 – 15:30 hodin) 
 

2. 2.   KHS Zlínského kraje, kontrola evidence očkování dětí v MŠ 

út                     (p. Rudolfová, Mgr. Bedrníková)  .         -   9:30 hod. 
 

4. 2.   „Škola nanečisto“ 2. lekce           -   MŠ předškoláci  

čt     Další lekce 18. 2., 4. 3., 18. 3., 15. 4.                     -   14:00 – 16:00 hod. 
     (p. uč. ZŠ Voříšková, Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková, bez přítomnosti 

 zákonných zástupců) 
 

12. 2.  „Pohádky má každý rád“ 2.I/19 - projektový den ve škole 

pá  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 
 

17. 2. „Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka“ 2.I/19 - projektový   

st                  den ve škole 

  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 
 

18. 2.  „Škola nanečisto“ 3. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    Další lekce  4. 3., 18. 3., 15. 4.                                 -   14:00 – 16:00 hod. 
    (p. uč. ZŠ Voříšková, Dvořáčková + p. uč. MŠ Wicerzyková, bez přítomnosti 

 zákonných zástupců) 

Zápis do 1. roč. ZŠ se bude konat ve čtvrtek 29. 4. 2021.  
 

22. 2.   Šablony II, DVPP 2.V/4d OSR, on – line webinář 
po   „Různé příležitosti aktivního učení v přírodovědných předmětech“ 

                         (Mgr. Dvořáčková, 8:30 – 15:30 hodin) 
 

24. 2.  „Masopust“ 2.I/19 - projektový den ve škole 

stř  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 

 
Plán bude upřesňován dle aktuální epidemické situace. 



 

 

 

Měsíční plán – březen 2021      (aktualizováno) 

 
 

1. 3.  Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vláda ČR dne 26.2.2021  

po  přijala krizové opatření a od pondělí 1. 3. 2021 zakazuje osobní 

přítomnost  

– dětí v mateřské škole 

– žáků 1. až 5. ročníku základní školy 

Zahájení povinné distanční výuky předškolních dětí MŠ. 

 Zahájení povinné distanční výuky žáků 1., 2. a 3. ročníku. 

Pokračování v povinné distanční výuce žáků 4. a 5. ročníku. 
 

2. 3.  „Inspirace pro distanční výuku pro MŠ“,  on – line webinář  

út    (12:30 – 14:00 hod., p.uč. Jarošová, Wicerzyková) 

 

3. 3.  „Základní hygienické návyky“ edukativní video 
st   (rozesláno emailem všem rodičům žáků ZŠ)  -   Mgr. Dozbabová 
 

4. 3.  „Škola nanečisto“ 4. lekce   -   MŠ předškoláci  

čt    ZRUŠENO , tzn. uskutečnily se prezenčně 3. lekce 
 

5. 3.  revize tělovýchovného nářadí (třídy ZŠ, MŠ, zahrada) 

pá (VEMAX, Lukáš Venský)    -   8:00 hod., řed. školy 
 

8. – 12. 3. jarní prázdniny     -   MŠ, ZŠ  

po - pá  (volné dny v distanční výuce)  
 

15. 3.   Šablony II, DVPP 2.V/4d OSR, on – line webinář 
po   „Čtenářské dílny“       

                         (Mgr. Dvořáčková, 8:30 – 15:30 hodin) 

 

22. 3. Očkování proti nemoci COVID-19  
po (1. dávka vakcíny Comirnaty, Pfizer/BioNTech, zájemci z pedagogických         

i provozních zaměstnanců ZŠ a MŠ Kostelany, Rataje a Roštín)  

       -   11:00 hod., budova školy 

 

23., 24. 3. Pozdravy dětem MŠ – rozesílání pohledů - poštou 
út., st  (velmi kladný ohlas dětí a rodičů)   -   p. uč. MŠ  
  

25. 3.  Kontrola VZP -  odvody pojistného (mzdy) 
čt  (paní účetní Naďa Mrhálková)      

 

29. 3.   Šablony II, DVPP 2.I/6e MŠ - inkluze, on – line webinář 
po  „Hyperaktivita a poruchy chování v MŠ“    

(p. uč. Wicerzyková, 8:30 – 15:30 hodin)     

 

 

 

 



 

 

 

 

Měsíční plán – duben 2021       

 
 

1. 4.  Pokračování v zákazu osobní přítomnosti dětí MŠ a žáků ZŠ 

čt                  ve škole – probíhá povinná distanční výuka předškolních dětí

  MŠ a žáků 1. a 5. ročníku ZŠ  

 

1. 4.  velikonoční prázdniny     -   MŠ, ZŠ  

čt  

 

2. 4.  státní svátek – Velký pátek 
pá 

 

5. 4.  státní svátek – Velikonoční pondělí   
po 

 

6. 4.  „On-line trénink na průkaz cyklisty a jiné testy z dopravní 

út  výchovy pro žáky 4. ročníku“ 
  (edukativní video rozesláno emailem všem rodičům žáků 4. roč. ZŠ)  

-   Mgr. Dvořáčková 

 

6. – 23. 4. Zápis dětí k povinné školní docházce – on line 
út – pá  (příjem vyplněných Žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a Žádost  

o odklad začátku povinné školní docházky, kopie rodného listu)   

Motivační část zápisu za účasti dětí i jejich zákonných zástupců ve škole 

proběhne v měsíci červnu.    -   ředitelka školy 

 

7. 4. ČŠI – dotazník + informační rozhovor o realizaci distanční 

výuky ve škole 
st                     (Mgr. Chodníčková, Mgr. Dozbabová)   -   9:00 – 11:00 hod. 

 

8. 4.  ČŠI – sdílení individuální on-line distanční výuky (Skype) 
čt  (Mgr. Chodníčková – Mgr. Dozbabová, žáci 3. – 5. roč. ČJ, M) 

(Mgr. Bergerová – Mgr. Dvořáčková, žáci 3. – 5. roč. AJ, Vl, Př)         

       -   9:00 – 10:30 hod. 

ČŠI zaslány písemné podklady zpracované pro distanční výuku 1. – 5. roč.,  

vč. prezentace a videí žákovských prací  

 

9. 4.  provozní porada všech zaměstnanců školy  -   8:00 hod. 

pá                   (zahájení prezenční výuky, zajištění testování žáků ZŠ, předškolních dětí MŠ, 

                       organizace        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

12. 4.  Obnovení povinné prezenční výuky předškolních dětí MŠ + děti 

po   rodičů pracující v IZS a žáků 1. a 5. ročníku ZŠ       

  (zákaz osobní přítomnosti mladších dětí MŠ) 
  Povolení osobní přítomnosti dětí a žáků na základě testování neinvazivními 

antigenními testy Hangzhou Singclean – schváleny MZČR (2x týdně, pondělí a 

čtvrtek), výsledky testování odesílány na CFA MOČR (Covid Forms 

Application), nastavena pravidla příchodu, testování a pobytu dětí a žáků ve 

škole, dodržování přísných hygienických opatření 

       

12. 4.  Očkování proti nemoci COVID-19  
po (2. dávka vakcíny Comirnaty, Pfizer/BioNTech, zájemci z pedagogických         

i provozních zaměstnanců ZŠ a MŠ Kostelany, Rataje a Roštín)  

       -   11:00 hod., budova školy 

16. 4.      Revize tlakových nádob 
pá       (Ing. Duroň, paní Holanová)    -    9:00 hod.   

 

21. 4.      „Muzikoterapie“ prožitkový hudebně vzdělávací program 
st       pro ZŠ – „Na vlně zvuku“ (1. a 2. ročník) -    8:00 hod.   

                   pro ZŠ – „Na vlně zvuku“ (3., 4. a 5. ročník) -    9:00 hod.   

        pro MŠ – „Kouzelný zvoneček“   -  10:00 hod.   

        (projektový den ve škole – MŠ, ZŠ) 

 

22.4.  4. pedagogická rada ZŠ    -   pedagogové ZŠ 

čt   (prospěch a chování žáků za 3. čtvrtletí školního roku) 

písemné informace rodičům o prospěchu, dle zájmu 

individuální konzultace 
        

22. 4.      „Den Země“ – zapojení do soutěže „Ukliďme Česko“ 

čt                      (II. tř., 3. – 5. roč., Mgr. Dvořáčková)  

 

30. 4. Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání  

pá   od školního roku 2021/2022 
  (zapsáno – 9 dětí, 7 dětí přijato k PŠD, 2 děti mají odklad školní docházky  

o jeden rok) 

Rozhodnutí zveřejněno na webu školy dne 3. 5. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíční plán – květen 2021 
 
1. 5.  svátek práce – státní svátek    



 

 

so 
 

od 3. 5. testování předškolních dětí MŠ a žáků ZŠ – 1x týdně (pondělí) 
po 
 

3. – 14. 5. zápis dětí do MŠ – on line 
po – pá  (příjem vyplněných Žádostí o přijetí, potvrzení lékaře + čestné prohlášení  

o očkování)    -   ved. učitelka MŠ, ředitelka školy 
 

5. 5.  přijímací zkoušky na Gymnázium Uherské Hradiště 
st                    (Viktor Havlásek, 5. ročník, 8leté studium)  
 

6. 5.   Šablony II, DVPP 2.I/6d, MŠ - OSR, on – line webinář 
čt  „Komunikace s rodiči v současné době“    

(p. uč. Wicerzyková, 9:00 – 15:30 hodin)     
 

8. 5.  Den vítězství – státní svátek 
so 
 

9. 5.  Den matek   

ne  (MŠ, ZŠ – děti i žáci vyrobili přání a dárky pro maminky) 
 

10. 5.  Nástup všech dětí do MŠ bez povinnosti testování  
po  měření teploty při vstupu do budovy, dodržování přísných hygienických 

opatření     -  7:30 – 8:00 hod. 
 

10. - 14. 5. sběr starého papíru     -    MŠ, ZŠ 

po – pá  (14. 5. obec přistavení kontejneru a odvoz papíru)  
 

13. 5.  provozní porada všech zaměstnanců školy 
čt          -    14:30 hod 
 

17. 5. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

po   od školního roku 2021/2022 
  (zapsáno – 9 dětí, 8 dětí přijato k předškolnímu vzdělávání) 

Rozhodnutí zveřejněno na webu školy dne 17. 5. 2021. 

 

17. 5.  zahájení 14 denní praxe ve ŠD  
po  (Jitka Vaculíková, studentka SPgŠ, p. uč. Wicerzyková) 

 

17. 5.  „Vykročte do 1. ročníku s TAKTIKEM“ on – line webinář 
po  (p. uč. Voříšková, 14:00 – 15:00 hod.) 

  

18. 5.  přijímací zkoušky do sportovní třídy ZŠ Slovan, KM 
st                    (Marian Veselý, 5. ročník)  

 

 

 

 
 

 

 

19. 5. „Vítáme jaro“ 2.I/19 - projektový den ve škole 



 

 

st                  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 

 

19. 5.  Matematická olympiáda 5. ročníků – okresní kolo 
st  (David Sebastian Cveček, Viktor Havlásek, 8:30 – 10:00 hod.) 

   

19. + 20. 5. Šablony II, DVPP 2.II/6d, ZŠ - OSR, on – line webinář 
st + čt „Syndrom vyhoření, týmová spolupráce a řešení problémů“                    

(p. uč. Voříšková, 8:00 – 12:00 hodin, 2 x 4 hod.) 

  

20. 5.  Šablony II, DVPP 2.II/6d, ZŠ - OSR, on – line webinář 
čt  „Skupinové a kooperativní učení“       

                        (Mgr. Dvořáčková, 9:00 – 15:30 hodin) 

 

24. 5.  Vyhodnocení okresního kola Matematické olympiády 5. ročníků 
po   (37 účastníků, 11 úspěšných řešitelů,  max. 18 bodů, 

 Viktor Havlásek  6. - 9. místo, úspěšný řešitel, 12 bodů 

  David Sebastian Cveček 18. – 23. místo, 6 bodů) 
 

25. 5.   Šablony II, DVPP 2.I/6d, MŠ - OSR, on – line webinář 
út  „Návyky pro osobní rozvoj“  

(p. uč. Jarošová, 8:30 – 16:00 hodin)  
 

25. 5.  přijímací zkoušky do matematické třídy ZŠ Slovan, KM 
út                    (David Sebastian Cveček, Viktor Havlásek, 5. ročník)  

 

26. 5.  projekt IKAP II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

st   vzdělávání pro území Zlínského kraje II), technika a digitální technologie 

                       (1. setkání, předškolní děti MŠ, žáci 1. a 2. roč. ZŠ) -   8:10 – 10:10 hod. 

 

26. 5.  roční prověrka BOZP – kontrola pracoviště a dokumentace BOZP 

st          -    14:00 hod. 

  školení zaměstnanců BOZP  
  (Ing. Jan Romaněnko)      -    16:00 hod. 

 

27. 5.   Šablony II, DVPP 2.I/6d, MŠ - OSR, on – line webinář 
čt  „Základy osobnostně-sociálního rozvoje pedagoga mateřské školy“  

 (p. uč. Wicerzyková, 8:30 – 15:30 hodin)  

 

27. 5.  přijímací zkoušky do matematické třídy ZŠ Staré Město 
čt                     (Viktor Havlásek, 5. ročník)  

 

 

 

 

 

Měsíční plán – červen 2021 

 
 



 

 

1.6.  Den dětí     
út  „Výšlap na Brdo, opékání špekáčků“  -    žáci ZŠ  

  „Hry na zahradě“     -    děti MŠ 
 

2. 6.  Fotografování tříd i jednotlivců   -   MŠ, ZŠ 

st                     (p. Šafr, 9:00 hod.)  
 

2. 6.     Čtenářská gramotnost a cizí jazyky (MAP II, KM) 

st      (Mgr. Dvořáčková, knihovna Kroměřížska)  -   14:00 – 15:30 hod. 
 

4. 6. „Vesnice, kde bydlíme“ 2.I/19 - projektový den ve škole 
pá                  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 
 

7. 6.  Zasedání Školské rady     -   16:00 hod. 

po                    (OÚ Kostelany, členové)  
 

17. 6.  Rozloučení se s předškoláky    -    10:00 hod., MŠ 

čt                    (školní zahrada, opékání špekáčků) 
 

17. 6.  zápis žáků do 1. roč. ZŠ   -   13:00 – 17:00 hod. 

čt  (motivační část, rodiče budou seznámeni s časovým harmonogramem) 

 

21. 6. Projekt „Zahrada“ – schůzka s architektkou a zástupci realizační          

po  firmy „Florstyl“.  

  (zahájení prací ve druhé polovině srpna 2021) - 14:00 hod. 

 

22. 6.  Preventivní požární prohlídka školy, školení zaměstnanců  
út  (p. Radek Srb)      - 15:00 hod. 

 

25. 6.  „Bádáme na zahradě“,  2.I/19 - projektový den ve škole 

stř  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 

 
 

24. 6.  ukončení klasifikace žáků ZŠ   -   ZŠ 
čt 

 

24. 6. 5. pedagogická rada – hodnocení prospěchu a chování  
čt                                                                za II. pololetí školního roku -   ZŠ 
 

28., 29. 6. školní výlet Kamínka (pěší, dvoudenní, ubytování, plná penze) 
          -    žáci ZŠ  

 

29. 6.  „Učíme se venku s Poly“,  2.I/13 - projektový den mimo školu 

stř  (MŠ, p. uč. Jarošová, p. uč. Wicerzyková, děti MŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

30.6.  konec školního roku – vydání vysvědčení  -   ZŠ 



 

 

st  (rozloučení se s žáky 5. ročníku, p. starosta) 
 

1. 7. – 31. 8.  hlavní prázdniny     -   ZŠ  

čt – út   (poučení o bezpečnosti před prázdninami)   
  

14. 7. – 31. 8. hlavní prázdniny     -   MŠ  

po – út   (poučení o bezpečnosti před prázdninami)  
 

 

 

1. 9.  zahájení školního roku 2021/2022   -   MŠ, ZŠ 

st  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               


